motionem per for. fiat consideratio super hoc circa finale partem ipsius, & in simili circa considerandum subiectum iurisdictionis facit istam predicamentorum resolutionem. Bal. in l. 1. §. in initio col. 1. de offic. perfect. Uigi.

Hinc infertur, quod cum in multis sit facienda distinctio, & consideratio an vasalli locorum varonũ sint, vel Domini Regis, & idem quod sit locus regalis, vel domini specialis, ex eo quod bona apprehendantur ad manus Curia non immutabitur qualitas, quia Curia sequestrat, sed quo ad dictos effectus remanebunt in qualitate, qua inerat tempore apprehensionis, prout exẽpli gratia nonnulla recensere erit oportunũ.

Primo, secundum Foros in locis dominorum Procurator Astrict. per ipsum Dominum constituitur, in uniuersitate regali per uniuersitatẽ for. de Pro. Astri. Montiso. anni 1510. ideo Curia apprehendens, vel Comissarius foralis in locis dominorum constituent.

Item, iuxta actus Curia indictmentis Sifarũ Realis dispositio erat, ut finitis tribus annis, in quibus pro Rege Sisa indicebatur pro tribus sequentibus exigatur in locis dominorũ pro domino: in regalibus pro luendis censualibus uniuersitatis, nemo ambigit apprehenso loco domini fiet exactio, & distributio loci, prout in loco dñi tẽporalis. Item Infantiones degẽtes in locis dñorũ in criminalibus nõ cõueniũtur corã ordinarijs

Item, For. de Guerrantibus in criminalibus Calat. fol. 196 quia vasallus offenditur domini temporalis fit provisio, ne auctoritate propria sumat vindictam, quis inficiatur, quod & loco Varonis apprehenso locum habeat, quia qualitas qua inerat tempore apprehensionis consideranda.

Item in omnibus illis, in quibus assignatur esse differentiã inter uassallos Varonum & alios qui sunt Ecclesia vel dñi Regis, erit habenda ista consideratio, an alio iure debeant censerì post apprehensionem quam antea, & signanter in eo quod dicitur, si uassallus Infantionis occidat uassallum do-

mini Regis qualiter sit calonia homicidij soluenda, iux. For. 1. de homicidio.

Item, in eo quod vassalli dominorum, nequeunt se obligare sine voluntate domini, & decreto, quod secus est in vassallis Regijs, facta apprehensione non se poterunt obligare.

Item, cum Rex non exigat cenas maraueinum, & similia in locis dominorum, quis dicit, quod facta apprehensione illa iura exigat quasi mutata qualitat? eidem in loco Ecclesia apprenso, quis dicet cessare exactionem quasi sit qualitas mutata?

Item loco Domini apprehenso contra se desuassallantem a dicto loco procederetur iux. for. uni. tit. quod aliquis non extrahat.

Item, Privilegium Dominor. locor. qui non possunt conueniri coram ordinarijs, sed coram Iust. Arag. vel Rege, quis diceret id cessare facta apprehensione loci siue sint directi, siue utiles obs. 3. de for. comp. Mol. verbo domini locor. vers. 1.

Item, cum Domini locorum non probent cum suis vassallis for. 3. de testi. cogen. obs. 3. de probat. facile hoc eluderetur si fieret apprehensio, quia tunc desineret esse dominus loci.

Item in locis Dominorum Infantiones nequeunt constituere damnum cum murecinis for. 2. de munitio. fol. 26. quis dicet facta loci apprehensione hoc facere posse.

Item, Dominus Rex, qui non ponit Officiales in locis dominorum non ponet facta apprehensione, nisi tanquam subrogatus in locum domini, et prout ipse facere teneretur.

Item, Dominus loci assignat Iudicem ad declarandum iura pedatici ex for. si. de pedat. Calat. fol. 213. apprehenso loco, idem fit per Comisarios Forales. Ex supradictis patet quod cum re apprehensa, Curia teneat eam possideat, & administret pro eo, qui eam fecit apprehendi, quod censeatur cum eisdem qualitatibus translata possessio, cum quibus res erat tempore apprehensionis, ut sic iurisdictio sit translata respectu custodie

cum eisdem qualitatibus, &c. Neque in aliquo videatur alterata rei natura, quia subrogata censetur, cum eisdem qualitatibus clem. 1. de suplen. neglig. pralat. & rationes traditas per Mol. verbo Domini locorum. vers. locus Baronis fol. 110. col. 2. Sequestrum autem hoc cum sit necessarium non privat possessione, sed assumit rei custodiam, quod secus in voluntario, Bart. in l. interesse, puto. de acq. poss. Abb. ibi Aret. & alij in c. examinata. de iudi. Ang. 107. Roma. 248. Chasa. 47. n. 4 & per tot. Selua. de benefi. lib. 2. qu. 9 de manu Regia Cardi. in clementina quaest. 18. de seques. posses. & ex Io. And. quæ Abb. refert ubi dicit, etiam si Iudex diceret, quod perderetur possessio partis per sequestrum, non tamen pars possidens perdit beneficia, sibi competentia tempore sequestri.

Item, etiam ubi perditur possessio in sequestro voluntario intelligitur respectu litigantium, non quoad alios Io. And. in reg. locupletari col. 2. Adde plura per Mod. Paris. §. 1. glos. 4. num. 21. 22. Chasse. d. cons. 47. col. 1. & 2. & contumaciam incurrunt litigantes non tertius, ex Paul. in l. si. C. de fi. instru. col. 2. vide Rebus. de paci. posses. num. 86. & 187. Boher. decis. 211. num. 9.

Non obstat, quod dicitur Officiales Domini non esse in loco apprehenso, quia sunt iurati, & Officiales loci, coram quibus posset fieri representatio, prout for. dicit, ibi vel iuratis, qui sunt loci Officiales non Domini prout aliàs possui in resistantia del. Fraxno lib. 6. cons. neq. isti regulariter habent iurisdictionem, sed administrationem reipub. ideo fori verificantur.

Et quod Curia hoc casu cum omnibus suis qualitatibus conseruet bona apprehensa, hoc ex eo procedit, quia subrogatur in locum domini, et in subrogato in iurisdictione, probatur optime clem. uni. de suplen. negli. Pralat. ubi Cardi. q. 1. Lap. alleg. 9. & 27. Feli. in c. constitutus. de rescrip. num. 10. & nu. 4. optime in iudice subrogato Paul. in l. si duo. de acq. her.

har. Feli. in c. cum dilecta, num. 8. de descrip. decis. 40. num. 4. Abb. in c. Ecclesia Sancta Maria col 22. Feli. col. 12. Et subrogatus in locum ordinarij habet eius qualitates, Plate. in l. 2. in fi. C. ut digni. ordo serue. Et in totum Luc. de Pen in l. fi. C. de primi. lib. 12. Et hoc est dicit Moli. verbo domini locorū. vers. locus Baronis, ubi concludit Iustitiam Aragonum, Et Comissarios locorum dominorum apprehensorum sub eadem qualitate, quia domini scilicet non seruato ordine iudiciali sed iuxta naturalem equitatem pronuntiare debere in causis vassallorum.

Neque obstat mutatione persona mutari qualitatem, ut in loco Regis ad dominum temporalem deueniente, Moli. verbo vassallus, Et verb. domini locorum, id enim procedit quando per translationem transfertur dominium, Et possessio, quando vero solum fit translatio in Curiam causa custodia, prout in nostro casu secus est dicendum.

Quoad exempla aduēta pro hac parte opponitur, ideo non fuisse sublato pendones, quia reuocatio fuit petita, quæ ex nouiter deductis locum nō habebat, quia appellitus non iustificatur ex nouiter adductis Mol. verb. appellitus respondetur, quod reuocatio petita operatur remotionem pendonum, quia saltem de facto quatenus positi sunt reuocantur. l. neq. procuratores de iur. fis. l. 1. in pri. de Ferijs, Bar. Alex. Et Ias. col. 1. in l. 3. s. si ita testatus. de lib. Et posthu. Et tollere ac remouere idem significat l. si arborem, s. per contrarium de serui. urban. Et tirar. siue reuocar pro eodem sumuntur in for. A vezes. Et in for. Muytas vezes. de apprehensio. for. 1. de apprehensio.

Por lo que he dicho del vol. 10. de las Alegaciones de mi Padre, que se votò conforme lo que aqui dize Nueros, reuocando la Firma: el mismo suceso y reuocacion de Firma (porque entonces deuia ser Lugartiniante, y fue vno de los que lo votaron) lo dize Micer Luys de la Caualleria en
las

las adiciones a su Molina *ver. resistentia. fol. 287. col. 3.* respon-
diendo a lo que dize Molina por estas palabras. *Et ita in*
menfe Martij anni 1571. fuit de cons. prouisa quedam iuris-
firma ne procederetur ad appositionem pendonum in loco de
Valtorres Comitis de Morata, prae textu eiusdem resistentiae
in dicto loco factae, quia dictus locus erat iam apprehensus, &
quod sic non poterat imputari culpa domino loci: fuit tamen
reuocata dicta iurisfirma de cons. die ultimo Aprilis dicti
anni, ex eo quia in appositione pendonum sufficit constare de
resistentia facta, nec tunc consideratur, an possit, vel non pos-
sit imputari culpa domino loci, quia de illa, & de culpa suo-
rum officialium in proces. super amotione pendo. agendum
est, processus intitulatus Admodum Illustris Domna Agne-
tis de Mendoça super iurisfirma, & vide lib. Consilij dicti
anni fuerunt exhibiti processus Procuratoris Fiscalis super
appositione pendonum de Hueffa, in quo per Pro. fuit allega-
tum & probatum, quod locus erat apprehensus ante apposi-
tionem pendonum: & ideo petierunt reuocari pendones, &
fuit dictum petita locum non habere, idem fuit allegatum,
probatum, & petitum in Pro. Fisc. contra los Pendones de
Pinseque & Marran, & in dicto processu fuit mandatum
intimari Commissarijs foralibus, quatenus soluant Commissa-
rio pendonum.